Rio Grande do Sul , 04 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2530

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             74

Registre-se

e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER

Secretária Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:DB9D98B1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2019

OBJETO: Aquisição de Passagens – Linha Intermunicipal – para

Porto Alegre/RS – Vale Saúde – Para Transporte de Pacientes

Usuários do SUS – Secretaria Municipal de Saúde

EMPRESA CONTRATADA:

Viação Ouro e Prata S. A. – Porto Alegre – RS

Contrato nº 024/2019

Item 01 – R$ 55,00 (valor unitário)

Valor Total do Contrato – R$ 110.000,00

Sant’Ana do Livramento, 04 de abril de 2019.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Depto de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:647EF83D

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA Nº 004/2019

OBJETO: Aquisição de Caixa de Anestésicos Injetáveis com vaso

constritor – Secretaria Municipal de Educação

EMPRESA CONTRATADA:

Dentária Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda – Porto

Alegre – RS

Contrato nº 008/2019

Valor Total do Contrato – R$ 12.175,00

Sant’Ana do Livramento, 04 de abril de 2019.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Depto de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:CD1C9CF9

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA Nº 008/2019

OBJETO: Aquisição de Peças para Ônibus de Viagem – Secretaria

Municipal de Educação

EMPRESA CONTRATADA:

Vimasi Oficina Mecânica Ltda – Sant’Ana do Livramento – RS

Valor Total do Contrato – R$ 3.380,00

Sant’Ana do Livramento, 04 de abril de 2019.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Depto de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:7D8C972C

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE RESULTADO E ASSINATURA DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL 065/2018

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos Especializados de

Engenharia para Recuperação e Manutenção das Vias Pavimentadas

do Município de Sant`Ana do Livramento – RS – Secretaria

Municipal de Obras.

EMPRESA CLASSIFICADA:

Iccila – Indústria, Comércio e construções Ibagé Ltda – Sant’Ana do

Livramento – RS - Ata RP Nº 62/2018

Lote: 01 – R$ 3.419.999,27 (Valor Total Geral)

Sant’Ana do Livramento, 04 de abril de 2019.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Deptº de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:D6B85C31

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE RESULTADO E ASSINATURA DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇO

CONCORRÊNCIA 017/2018

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de

Limpeza, Higiene e Utensílios – Diversas Secretarias

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

Amanda Com. de Papéis e Emb. Ltda – EPP – Caxias do Sul – RS -

Ata RP Nº 020/2019

Item: 49 – R$ 9,50; 52 – R$ 5,53 (Valor unitário).

Angelo Celestino Flain Petrini – EPP – Itaqui – RS - Ata RP Nº

021/2019

Item: 18 – R$ 3,00; 57 – R$ 18,12; 65 – R$ 0,43 (Valor unitário).

Arena Distribuidora de Bebidas Ltda. – Arroio do Padre – RS - Ata

RP Nº 022/2019

Item: 02 – R$ 1,58; 03 – R$ 5,67; 05 – R$ 3,58; 07 – R$ 1,88; 13 –

R$ 2,88; 16 – R$ 1,17; 20 – R$ 1,12; 27 – R$ 1,78; 28 – R$ 1,78; 33 –

R$ 62,38; 34 – R$ 1,34; 36 – R$ 2,64; 38 – R$ 2,47; 41 – R$ 16,90;

44 – R$ 1,52; 45 – R$ 2,63; 47 – R$ 1,68; 48 – R$ 1,88; 50 – R$ 3,18;

60 – R$ 2,84; 61 – R$ 2,77; 67 – R$ 0,74 (Valor unitário).

Kapricho Distribuidora Eireli – Alvorada – RS - Ata RP Nº 023/2019

Item: 01 – R$ 2,30; 04 – R$ 5,40; 11 – R$ 1,70; 14 – R$ 5,90; 15 –

R$ 0,80; 19 – R$ 34,60; 23 – R$ 1,40; 24 – R$ 6,50; 26 – R$ 2,20; 35

– R$ 4,34; 37 – R$ 4,60; 42 – R$ 1,75; 43 – R$ 0,84; 46 – R$ 6,10; 64

– R$ 0,70; 69 – R$ 4,34; (Valor unitário).

Sant’Ana do Livramento, 04 de abril de 2019.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Deptº de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:37A9C4E0

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE RESULTADO E ASSINATURA DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇO

CONCORRÊNCIA 018/2018

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Cartuchos Originais,

Toner, Recarga de Toner e Cartucho, Refis de tinta e Cilindros

colocados (originais) – Diversas Secretarias

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

Eno Venzke EPP – Arroio do Padre - RS - Ata RP Nº 026/2019

Item: 01 – R$ 182,80; 02 – R$ 145,80; 03 – R$ 144,30; 05 – R$

169,86; 08 – R$ 145,80; 09 – R$ 149,94; 12 – R$ 142,89; 13 – R$

202,60; 14 – R$ 227,80; 19 – R$ 60,37; 23 – R$ 60,37; 31 – R$

67,23; 32 – R$ 67,23; 33 – R$ 67,23

Martins & Nascimento Informática Ltda – ME – Serafina Corrêa – RS

- Ata RP Nº 027/2019

Rio Grande do Sul , 04 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2530

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             75

Item: 04 – R$ 165,70; 16 – R$ 85,25; 18 – R$ 43,75; 20 – R$ 39,70;

21 – R$ 40,64; 22 – R$ 43,75; 26 – R$ 56,50; 27 – R$ 100,00; 28 –

R$ 53,70; 34 – R$ 33,00; 35 – R$ 44,70; 36 – R$ 44,70; 37 – R$

44,70; 38 – R$ 56,50; 39 – R$ 100,00; 42 – R$ 53,70; 44 – R$ 88,90;

45 – R$ 103,70 (Valor unitário).

TB Suprimentos para Informática Ltda. – Caxias do Sul – RS - Ata

RP Nº 028/2019

Item: 11 – R$ 152,00; 17 – R$ 99,00; 29 – R$ 110,00; 40 – R$

79,00; 41 – R$ 105,00; 43 – R$ 105,00; 62 – R$ 45,00; 63 – R$

45,00; 64 – R$ 45,00; 65 – R$ 45,00 (Valor unitário).

TMC Soluções em Suprimentos Eireli – EPP – Alvorada – RS - Ata

RP Nº 029/2019

Item: 06 – R$ 171,00; 10 – R$ 162,20; 15 – R$ 279,00; 47 – R$

171,00; 49 – R$ 144,00 (Valor unitário).

Sant’Ana do Livramento, 04 de abril de 2019.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Deptº de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:C9AD0F38

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE RESULTADO E ASSINATURA DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇO

CONCORRÊNCIA 019/2018

OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de Material de

Expediente – Diversas Secretarias

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

Arena Distribuidora de Bebidas Ltda – ME – Arroio do Padre - RS -

Ata RP Nº 030/2019

Item: 158 – R$ 14,93; 200 – R$ 49,56 (Valor unitário).

Eduardo Rita Bem – EPP – Porto Alegre – RS - Ata RP Nº 031/2019

Item: 09 – R$ 9,79; 17 – R$ 6,29; 18 – R$ 8,08; 23 – R$ 1,37; 33 –

R$ 0,53; 34 – R$ 0,53; 35 – R$ 0,53; 39 – R$ 0,37; 40 – R$ 0,24; 41

– R$ 0,45; 42 – R$ 0,37; 43 – R$ 0,37; 44 – R$ 0,37; 47 – R$ 0,59;

49 – R$ 6,11; 50 – R$ 6,11; 51 – R$ 6,11; 52 – R$ 6,11; 53 – R$

6,11; 54 – R$ 1,14; 55 – R$ 6,11; 56 – R$ 7,21; 58 – R$ 1,14; 60 –

R$ 0,59; 61 – R$ 2,59; 62 – R$ 2,69; 63 – R$ 4,49; 64 – R$ 2,16; 65

– R$ 2,35; 66 – R$ 2,49; 67 – R$ 4,32; 68 – R$ 2,89; 69 – R$ 3,21;

70 – R$ 3,87; 72 – R$ 0,19; 73 – R$ 0,24; 74 – R$ 0,17; 75 – R$

0,24; 78 – R$ 0,18; 79 – R$ 0,19; 80 – R$ 0,16; 84 – R$ 0,14; 85 –

R$ 0,09; 88 – R$ 27,89; 89 – R$ 27,89; 90 – R$ 115,50; 91 – R$

9,52; 92 – R$ 256,00; 93 – R$ 0,78; 97 – R$ 4,69; 98 – R$ 13,69;

100 – R$ 0,86; 113 – R$ 33,21; 114 – R$ 6,39; 119 – R$ 11,07; 120 –

R$ 12,16; 122 – R$ 3,08; 124 – R$ 5,88; 125 – R$ 3,55; 126 – R$

25,52; 127 – R$ 2,39; 128 – R$ 21,69; 131 – R$ 0,96; 133 – R$

15,59; 135 – R$ 8,32; 145 – R$ 44,99; 146 – R$ 24,52; 159 – R$

54,72; 160 – R$ 159,70; 163 – R$ 8,19; 164 – R$ 8,19; 165 – R$

8,29; 173 – R$ 1,17; 174 – R$ 7,92; 175 – R$ 502,00; 176 – R$

47,99; 178 – R$ 3,54; 179 – R$ 11,56; 180 – R$ 11,71; 181 – R$

1,19; 183 – R$ 1,29; 185 – R$ 1,54; 187 – R$ 0,93; 189 – R$ 1,26;

193 – R$ 5,84; 194 – R$ 2,24; 195 – R$ 3,78; 197 – R$ 2,71 (Valor

unitário).

Magazine Meneghel Ltda – ME – Barão de Cotegipe – RS - Ata RP

Nº 032/2019

Item: 03 – R$ 2,26; 04 – R$ 1,67; 08 – R$ 0,67; 10 – R$ 8,09; 11 –

R$ 0,62; 20 – R$ 11,49; 21 – R$ 6,12; 22 – R$ 3,96; 24 – R$ 1,04; 25

– R$ 5,59; 27 – R$ 1,44; 28 – R$ 2,97; 32 – R$ 2,99; 36 – R$ 0,50;

37 – R$ 0,50; 38 – R$ 0,50; 59 – R$ 5,04; 96 – R$ 0,52; 99 – R$

5,31; 101 – R$ 0,80; 102 – R$ 2,73; 106 – R$ 0,95; 109 – R$ 1,80;

123 – R$ 12,59; 132 – R$ 8,09; 138 – R$ 2,09; 140 – R$ 9,25; 142 –

R$ 4,05; 166 – R$ 0,66; 167 – R$ 2,08; 170 – R$ 1,13; 171 – R$

1,06; 172 – R$ 1,24; 177 – R$ 0,75; 190 – R$ 9,99; 191 – R$ 0,29;

192 – R$ 0,57; 196 – R$ 1,62 (Valor unitário).

M. F. Machado Soares – Porto Alegre – RS - Ata RP Nº 033/2019

Item: 01 – R$ 24,10; 02 – R$ 16,10; 05 – R$ 3,40; 06 – R$ 3,90; 12

– R$ 3,90; 14 – R$ 5,00; 15 – R$ 1,40; 46 – R$ 0,99; 57 – R$ 0,81;

103 – R$ 39,00; 104 – R$ 24,00; 105 – R$ 24,00; 143 – R$ 41,00;

156 – R$ 3,20; 162 – R$ 11,90; 182 – R$ 2,63; 199 – R$ 10,46;

(Valor unitário).

TMC Soluções em Suprimentos Eireli – EPP – Porto Alegre – RS -

Ata RP Nº 034/2019

Item: 07 – R$ 2,56; 19 – R$ 0,09; 26 – R$ 20,76; 29 – R$ 190,19; 30

– R$ 8,88; 31 – R$ 11,40; 48 – R$ 0,85; 76 – R$ 0,09; 77 – R$ 0,11;

81 – R$ 0,26; 82 – R$ 0,09; 83 – R$ 0,08; 86 – R$ 0,06; 87 – R$

1,35; 94 – R$ 5,68; 95 – R$ 2,64; 107 – R$ 2,20; 108 – R$ 2,82; 110

– R$ 0,67; 111 – R$ 0,23; 112 – R$ 0,51; 115 – R$ 19,38; 116 – R$

9,46; 117 – R$ 19,65; 121 – R$ 9,35; 129 – R$ 1,10; 130 – R$ 1,10;

134 – R$ 12,71; 136 – R$ 8,99; 137 – R$ 4,50; 139 – R$ 1,55; 141 –

R$ 9,39; 144 – R$ 38,91; 147 – R$ 0,91; 148 – R$ 22,13; 149 – R$

4,43; 150 – R$ 0,85; 151 – R$ 0,81; 152 – R$ 0,91; 153 – R$ 0,31;

155 – R$ 0,96; 157 – R$ 8,45; 161 – R$ 4,43; 168 – R$ 35,88; 169 –

R$ 1,50; 184 – R$ 1,38; 186 – R$ 3,10; 188 – R$ 4,20; 198 – R$

1,97;

Sant’Ana do Livramento, 04 de abril de 2019.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Deptº de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:0767DB5A

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Resultado e Contratação do Pregão Presencial 038/2018

publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande

do Sul de 12/03/2019, página 53, onde se lê: "Empresa Contratada: J.

P. Cavedon Soares – ME – Porto Alegre – RS Contrato Nº 094/2018".

Leia-se: "Empresa Contratada: J. P. Cavedon Soares – ME – Porto

Alegre – RS Contrato Nº 098/2018".

Sant’Ana do Livramento, 04 de abril de 2019.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Deptº de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:8EB9CA61

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 394/SMAD/2019

De 03 de abril de 2019

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo

Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto

no artigo 08, inciso 1 e artigo 13, da Lei Municipal nº 1.256 de

05/07/90 (Regime Jurídico dos Servidores) e Lei Municipal nº 4.216

de 25/04/2018 (Plano de Carreira do Magistério), NOMEIA o(a)

servidor(a) MARTHA LUIZA STRECK, aprovado(a) em concurso

público para o cargo efetivo de Professor de Atendimento Educacional

Especializado, Classe A, carga horária de 40 horas semanais,

conforme Lei Municipal nº 4.216 de 25/04/2018, de acordo com o

edital nº 027/SMAd/2019, a contar de 03 de abril de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,

03 de abril de 2019.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA

Prefeito

Publicado por:

Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:B60650A9

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 395/SMAD/2019

De 03 de abril de 2019